

در خواست پناهنگی دیپلمات‌های ترکیه‌ای از آلمان

یک روزنامه آلمانی با استناد به اطلاعات وزارت کشور آلمان از درخواست پناهننگی بسیاری دیپلمات‌های ترک و خانواده‌های آن‌ها از آلمان بعد از کودتای نافرجام در ترکیه خبر داد. به گزارش روزنامه «زود دویچه سایتونگ»، بعد از کودتای نافرجام ماه جولای در ترکیه بسیاری از دیپلمات‌های ترک و خانواده‌های آن‌ها از آلمان درخواست پناهننگی کرده‌اند. یک سخنگوی وزارت کشور آلمان امروز (دوشنبه) در برلین به یک درخواست «اوزکان موتلو»، از نمایندگان حزب سبز پارلمان آلمان در این باره پاسخ داد. بر این اساس در بین ۳۵ ترکی که با گذرنامه‌های دیپلماتیک در اداره فدرال مهاجرت و پناهننگی آلمان درخواست پناهننگی ارائه داده‌اند همچنین همسر و فرزندان این دیپلمات‌ها نیز دیده می‌شوند. از آنجایی که هیچ گونه آماری در این باره وجود ندارد تعداد ۲۵ نفر لزوماً آمار کامل و نهایی در این باره نیست. در اوایل ماه اکتبر روزنامه زوددویچه سایتونگ گزارش داد که بعد از کودتای نافرجام در ترکیه برخی دیپلمات‌های ترک از کشور آلمان درخواست پناهننگی کرده‌اند. این روزنامه آلمانی در آن زمان تنها از حداقل سه مورد تقاضای پناهننگی از طرف دیپلمات‌های ترک خبر داد. سخنگوی وزارت کشور آلمان در این باره اظهار نظری نکرد که آیا این درخواست‌ها برای پناهننگی تنها برای دیپلمات‌هایی است که در آلمان فعال هستند. همچنین بر اساس اطلاعات اداره فدرال و پناهننگی آلمان از ژانویه تا سپتامبر سال جاری میلادی ۳۷۹۳ مورد درخواست پناهننگی از طرف ترک‌ها وجود داشته است. این در حالی است که در سال ۲۰۱۵ تنها ۱۷۶۷ مورد درخواست پناهننگی از طرف شهروندان ترک ثبت شده بود.

صلح گریز پای!

چرا آتش بس یمن بار دیگر شکست خورد؟



تجاوز نظامی عربستان به یمن سخن گفت. این تحلیلگر آمریکایی در مطلب خود نوشت: «این جنگ بدون تأیید و رضایت آمریکا و مسلح کردن سعودی‌ها به تسلیحات آمریکایی، امکان تحقق نداشت. ما علاوه بر تأمین سلاح سعودی‌ها، سوخت رسانی هوایی جنگنده‌ها و دادن ۴۰ میلیون پوند سوخت جت طی ۱۸ ماه اخیر به آن‌ها را انجام داده و در واقع سبب حملات ویرانگر به تأسیسات غیرنظامی یمن بوده‌ایم». وی با اشاره به آتش بس اخیر اعلامی در یمن و فشارهای آمریکا برای تحقق آن این‌طور نوشت: «آمریکا از آتش بس در یمن برای تسلیح مجدد سعودی‌ها استفاده کرد؛ کسانی که بمب‌ها و تسلیحاتشان به اتمام رسیده بود».

نویسنده آمریکایی ادامه داد: «خوب ما اینجا عربستان سعودی را داریم. یکی از ثروتمندترین اما سرکوبگرترین دولت‌های جهان، حامی تروریست‌ها در سوریه و نقاط مختلف جهان که در حال حمله به یمن

راه حل سیاسی را در دیدار با نمایندگان انصارالله مورد بحث قرار داده و زمینه برقراری مجدد آتش بس را فراهم نماید. به نوشته «رویتزر»، سازمان ملل و دیپلمات‌های غربی امیدوار بودند که توقف موقت درگیری‌ها، زمینه را برای آغاز مذاکرات جهت پایان دادن به جنگ ۱۹ ماهه یمن که تاکنون به کشته شدن دستکم ۱۰ هزار نفر منجر شده، فراهم کند.

هفته گذشته بود که جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در دیدار با هم‌نمای انگلیسی خود خواستار توقف درگیری‌ها و آغاز فرایند حل و فصل سیاسی بحران یمن شده بود.

اما در میان مباحث مختلف مربوط به جنگ یمن، روز گذشته جوزف کلیفورد، تحلیلگر آمریکایی، با انتشار تحلیلی هدف اصلی از برقراری آتش بس در یمن را تجدید قوای عربستان سعودی و متحدانش در قالب ائتلاف ضد یمنی ائتسته و همچنین از نقش ویژه آمریکا در حمایت از

به فاصله اندکی پس از پایان زمان آتش بس سه روزه اعلام شده در یمن، جنگنده‌های سعودی بار دیگر حملات خود را علیه اهداف مختلف در این کشور از سر گرفتند. در حالی که پس از تأکید آمریکا و انگلیس بر ضرورت دستیابی به یک راه حل سیاسی فوری برای یمن، برخی به توقف درگیری‌ها در این کشور امیدوار شده بودند. اکنون به نظر می‌رسد حتی اهداف واشنگتن و لندن از این طرح نیز چیز دیگری بوده است. خبرگزاری «رویتزر» شب گذشته اعلام کرد که تنها ساعاتی پس از پایان زمان آتش بس ۷۲ ساعته اعلام شده در یمن، جنگنده‌های ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی، حملات خود را به شهر صنعا، پایتخت یمن از سر گرفته‌اند. این حملات پس از آن رخ داد که آتش بس مذکور - که گفته می‌شد برای انتقال کمک‌های بشردوستانه برقرار شده- به طور مکرر از سوی عربستان نقض شده و پس از آن نیز تمدید نشد.

این در حالی است که این بار نیز همچون موارد گذشته، ائتلاف سعودی نیروهای ملی و انقلابی یمن را به نقض آتش بس متهم کرده و حملات خود را واکنشی به این امر اعلام کرده است. محمد علی المقداشی، رئیس ستاد مشترک نیروهای وفادار به رئیس‌جمهور مخلوع یمن، مدعی شد: «شبه‌نظامیان کودتاجی (انصارالله) عامدانه آتش بس را نقض کرده و ارتش و رهبری سیاسی ما را بیش از پیش نسبت به عدم تمایل خود به پذیرش صلح، متقاعد ساختند». بر اساس گزارش منابع محلی، جنگنده‌های سعودی در دور جدید حملات خود، مراکزی را در شرق و جنوب صنعا هدف قرار داده‌اند. تأسیسات راداری در مناطق تحت کنترل نیروهای جنبش انصارالله در شهر حیدیه و همچنین شهر تعز در جنوب غرب یمن نیز هدف حمله قرار گرفتند. منابع نزدیک به انصارالله نیز اعلام کردند در واکنش به این حملات، نیروهای این جنبش مواضع نیروهای منصور هادی در نزدیکی تعز را هدف حملات توپخانه‌ای قرار داده‌اند.

دور جدید حملات جنگنده‌های ائتلاف سعودی، تنها چند ساعت پیش از ورود اسماعیل ولد الشیخ، نماینده سازمان ملل در امور یمن به صنعا آغاز شد. مطابق اعلام قبلی، قرار بود وی در این سفر، گزینه‌های مربوط به

رصدخانه



نیروی عر. اقی در راه بازپس گیری موصل



مسابقه اسکی اسالوم مردان



کودک پناهنده سوری

در ترکیه آتش سوزی مهاجران در جنگل کاله



DW Deutsche Welle



هشدار آلمان درباره فروپاشی اتحادیه اروپا

وزیر خارجه آلمان ضمن اعلام اینکه این وزارتخانه قصد دارد با گشایش بحث‌های عمومی به بحران‌های کنونی اتحادیه اروپا بپردازد گفت که چنین بحران‌هایی می‌توانند باعث فروپاشی اتحادیه اروپا شوند. فرانک والتر اشتاین‌مایر گفت که وزارت‌خانه متبوعش قصد دارد تا بحث‌های عمومی را درباره آینده اتحادیه اروپا در زمینه مسائلی مانند بحران مالی، ورود موجی از پناهجویان و شوک ناشی از همه‌پرسی درباره خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا برگزار کند. سه زعم‌وی این بحران‌ها می‌توانند به فروپاشی این اتحادیه منجر شوند.

SPUTNIK



اقلیم کردستان: ترکیه در موصل نقشی ندارد

سخنگوی نیروهای اقلیم کردستان عراق اعلام کرد نیروهای ترکیه هیچ‌جایی در عملیات نظامی موصل ندارند. وی افزود که هیچ‌گونه هماهنگی رسمی بین وزارت پیشمرگه و نیروهای ترکیه در منطقه وجود ندارد. این در حالی است که ترکیه اعلام کرده بود به درخواست اقلیم کردستان عراق قصد مشارکت در عملیات آزادسازی موصل را دارد. بینالی ییلدریم نخست‌وزیر ترکیه روز گذشته اعلام کرد که در پاسخ به درخواست کمک نیروهای گرد در شمال عراق توپخانه ترکیه موضعی را در موصل بمباران کرد.

المسیح



ابوبکر البغدادی کجاست؟

سرکرده داعش به همراه اعضای خانواده خود از شهر موصل در استان الانبار عراق فرار کرده است. بر اساس گزارش‌ها، ابوبکر البغدادی به همراه اعضای خانواده و ۵۰ محافظش از موصل در عراق به سمت مرزهای سوریه فرار کرده است. در همین راستا منابع اطلاعاتی عراق اعلام کردند که حمله داعش به منطقه الرطبه در غرب عراق نیز با هدف پوشش عملیات فراری دادن البغدادی صورت گرفته است. گفتنی است، نیروهای امنیتی عراق از هفته گذشته تاکنون عملیات آزادسازی موصل را کلید زده‌اند و تاکنون نیز دستاوردهای بسیاری کسب کرده‌اند.

المسیح



شکست کامل داعش در حمله به کرکوک

به گفته مقام‌های عراقی، تروریست‌های داعش در حمله به کرکوک کاملاً شکست خورده و ده‌ها تن از آنان کشته شده‌اند. نیروهای امنیتی این کشور به حمله داعش در شهر کرکوک پایان داده و بعد از سه روز درگیری دست‌کم ۷۴ تروریست را کشته‌اند. نجم‌الدین کریم، استاندار کرکوک، دوشنبه اعلام کرد: «حمله داعش به پایان رسیده و زندگی به روال عادی بازگشته‌است». این مقام عراقی افزود: «نیروهای امنیتی بیش از ۷۴ تروریست داعشی را کشته و چند تن دیگر، از جمله فرمانده آن‌ها را دستگیر کرده‌اند».